CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180

Caieiras, 10 de julho de 2023.

Resolução N°: 10/2023

Dispõe sobre convocação para Prova

Seletiva do Processo Unificado de Escolha

dos Membros do Conselho Tutelar do

Município de Caieiras para o quadriênio

2024 - 2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA,

no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Municipal nº 4764 de 31 de

Março de 2015, por meio da Comissão Organizadora Eleitoral do Processo

Unificado de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de

Caieiras para o quadriênio 2024 -2027, faz se publicar este comunicado para

continuidade da realização do processo eleitoral para a escolha de

Conselheiros Tutelares do Município de Caieiras/SP.

Art. 1º - A Comissão Especial Eleitoral do Processo unificado de escolha dos

membros do conselho tutelar do Município de Caieiras torna público resultado dos

candidatos habilitados abaixo relacionados que serão submetidos à prova seletiva,

salvo contrário se houver algo que os desabone:

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180

Nome Completo dos Inscritos

1 ADRIANI CORDEIRO DOS SANTOS

2 ANA JACIARA DE SOUSA FERREIRA

3 ANTONIO CARLOS MARQUES DA SILVA

4 BIANCA ROCHA BRITO MENEZES DOS SANTOS

5 CACILIA LEITE DOS SANTOS ANDRADE

6 CELSO MACARI MOLINA

7 ÉDER SANTOS DE OLIVEIRA

8 EDERSON SEBASTIÃO DE PAIVA

9 FRANCIS MANDRI GAMA

10 FRANCILENE PEREIRA RODRIGUES COSTA

11 FRANCISCO RODRIGUES DE FREITAS

12 ISABELLA STABELLINI CARDOSO

13 JESSICA CRISTINA FELIX

14 JOSIANE MARIA DO NASCIMENTO LIRA

15 JULIA MARIA TEODORO TOMAZ DAS CHAGAS

16 JUAN BRUNO FERREIRA DE LA TORRE MURILLO

17 LETICIA SANTIAGO SOARES

18 LUÍZA DE PAULA LURA

19 LUANA COSTA GARCEZ SANTOS

20 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA

21 MARIA LAUDICEIA DA SILVA

22 MARIA APARECIDA DA SILVA SOUZA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180

23 MARINA EVANGELISTA DA SILVA

24 PATRICIA QUITÉRIA FALCOMER

25 PEDRO HENRIQUE LOPES

26 SAMANTHA ZDUNIAK

27 SIMONE DA SILVA FRANCISCO MANSINI

28 TAMIRES DA SILVA FREITAS SANTOS

29 TATIANE CACHOEIRA DE LIMA SANTOS

30 THAMMY CRISTINA DE SOUZA VIEIRA

31 VERA LUCIA MARIA SALES

Parágrafo único: Após análise da Comissão Eleitoral no Processo Unificado de escolha

dos Membros do Conselho Tutelar, verificou-se que a inscrição de ROSELI VIEIRA SANT

ANA MEIRA, não está apta a participar da próxima etapa do processo de escolha do

conselho tutelar, pois não apresentou os documentos solicitados por esta comissão.

Art. 2º – Os candidatos considerados habilitados, nos termos do artigo

antecedente, ficam convocados para a prova escrita, a ser realizada no dia 22 de

julho de 2023, na Escola Estadual Walther Weiszflog, situada à Avenida dos

Estudantes, n.º 360, Centro, Caieiras/SP.

Art. 3º - Os candidatos (as) poderão acessar a escola a partir das 08:30 horas no

horário de Brasília e o portão será fechado às 08:50 horas, pontualmente, horário a

partir do qual não será admitida a entrada na escola, sob nenhuma hipótese.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180

Parágrafo único: O inicio da prova será as 09:00 horas, com duração de 04

(quatro) horas. Os candidatos precisam estar munidos dos documentos pessoais

com foto, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Art. 4º – Os recursos e impugnações deverão ser apresentadas por escrito e

protocoladas na sede do CMDCA, situada na Avenida Professor Carvalho Pinto,

n.º 207, 2º andar, Sala 01, Centro, Caieiras, das 09:00 horas às 16:00 horas,

presencialmente.

Art. 5º - A qualquer tempo poder-se-á anular as inscrições, as provas e/ou

nomeação do candidato, caso se verifique qualquer falsidade nas declarações e/

ou qualquer irregularidade nas provas e/ou documentos apresentados.

Comissão Especial Eleitoral

Jordana Regina de Oliveira Fackri
Ana Carolina de Oliveira
Juliana Rocha Lira
Angelita Alves